
TERÇA-FEIRA, 21 DE MAIO DE 20138  CADERNO 6

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528292

PORTARIA: 220/2013
Objetivo: Transportar a Jornalista da Empresa para fazer 
cobertura jornalística
Fundamento Legal: art. 154 da Lei Estadual 5.810/94
Origem: MARITUBA/PA - BRASIL
Destino(s): 
Aurora do Pará/PA - Brasil<br
Servidor(es): 
317360711/ANTONIO HILÁRIO CAMPOS (Motorista) / 0.5 
diárias (Completa) / de 08/05/2013 a 08/05/2013<br
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528309

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 522932
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 9/2013
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DIDÁTICO, DE APOIO E EPI, 
PARA ATENDER A DEMANDA DO CONVÊNIO Nº 761392/2011 – 
ENTRE MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE – MMA E EMATER /PA. 
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Responsável pelo certame: RODRIGO FERNANDO RODRIGUES 
WANZELLER
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 03/06/2013
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20606138167390000       339030                  0260002991          Federal
Ordenador: CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528356

Contrato: 76
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel 
catalogado na Rua Siqueira Campos, S/nº, bairro:Centro, 
CEP:68.825-000, no município de Ponta de Pedras, para 
funcionamento do escritório local de Ponta de Pedras.
Valor Total: 7.800,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E: Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 76/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: RUI PAMPLONA FERREIRA
Endereço: R Coronel Rodrigo Lopes de Azevedo, 70
CEP. 68825-000 - Muaná/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528379

Contrato: 74
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel 
catalogado na Av. Marechal Deodoro, s/nº, CEP:68.880-000, no 
município de Chaves-Pa, para funcionamento do escritório local 
de Chaves.
Valor Total: 9.000,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 74/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: ALEX ALMEIDA BRITO
Endereço: Av Marechal Deodoro, 52
CEP. 68880-000 - Chaves/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528546
PORTARIA Nº0395/2013 – 17.05.2013

A PRESIDENTE DA EMATER – PARÁ, no uso das atribuições que 
lhe são conferidas,
RESOLVE:
NOME: LUIZ GUILHERME CAMPOS GONZAGA DA IGREJA
MATRICULA: 5717590/1
Cargo/função: Emprego de Confiança III
OBJETIVO: EXONERAR, a contar de 30.04.2013, do Emprego de 
Confiança III.
EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA DO ESTADO DO PARÁ,
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528716

Dispensa: 66/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 9.000,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Rua Marechal Rondon, 
nº140, bairro:Centro, CEP:68.490-000, no município de 
Melgaço-Pa, para funcionamentodo escritório local de Melgaço 
-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MERIAM FERREIRA CORREA
Endereço: R Marechal Rondon, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68490-000 - Melgaço/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528727

Contrato: 66
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel 
catalogado na Rua Marechal Rondon, nº140, bairro:Centro, 
CEP:68.490-000, no município de Melgaço-Pa, para 
funcionamentodo escritório local de Melgaço-Pa.
Valor Total: 9.000,00
Data Assinatura: 01/03/2013
Vigência: 01/03/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 66/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: MERIAM FERREIRA CORREA
Endereço: R Marechal Rondon, s/n
CEP. 68490-000 - Melgaço/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528547

PORTARIA: 421/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
PATRICK PARAENSE SILVA                Assessor             
572351741   
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
20122129745340000    0261000000          339030              3.000,00
20122129745340000    0261000000          339039              1.000,00
Observação: Marituba
Ordenador: IVANILDO AMARAL GONÇALVES

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528548

PORTARIA: 424/2013
Prazo para Aplicação (em dias): 60
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        
Matricula   
KEYNNES DA COSTA LOBO                 Assessor            8017940     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
20122129745340000    0261000000          339039              4.000,00
Observação: Marituba
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528585

Contrato: 69
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel 
catalogado na Tv Berredos, nº138, CEP:66.811-005, Icoaraci, 
no município de Belém-Pa, para funcionamento do escritório 
local de Icoaraci.
Valor Total: 12.750,00
Data Assinatura: 15/04/2013
Vigência: 15/04/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 68/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: NELCY RIBEIRO SAMPAIO
Endereço: Tv WE-21, 261
CEP. 67130-310 - Ananindeua/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 528609

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 496390
Dispensa: 43/2013
Data: 02/01/2013
Valor: 16.272,00
Objeto: Locação de imóvel catalogado na Av Barão do Rio 
Branco, s/nº, bairro: Centro, CEP:68.475-000, no município de 
Bagre-Pa, para funcionamento do escritorio local de Bagre-Pa.
Fundamento Legal: Art. 24, X, da lei 8.666/1993.
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: PEDRO AMILTON PUREZA SANTA MARIA
Endereço: Av Barão Rio Branco, Bairro: Centro, s/n
CEP. 68475-000 - Bagre/PA
Telefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528672

Contrato: 57
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de 
imóvel catalogado na Rua São Francisco, nº281, CEP:68.733-
000, bairro:Centro, no município de Terra Alta-Pa, para 
funcionamento do escritório local de Terra Alta.
Valor Total: 4.788,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 55/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: ALBINO PINTO DOS REIS
Endereço: R São Francisco, s/n
CEP. 68733-000 - Terra Alta/PATelefone: 0000000000 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 528691

Contrato: 3
Exercício: 2013
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: O presente contrato tem por objeto locação de imóvel 
catalogado na Tv Conego Miguel, s/nº, bairro:Centro, no 
município de Viseu-Pa, para funcionamento do escritório local 
de Viseu.
Valor Total: 7.464,00
Data Assinatura: 02/01/2013
Vigência: 02/01/2013 a 31/12/2013
Decreto Qualificação: D.O.E:Nº31.824
Data do Decreto: 01/01/2011
Data de Publicação do Decreto: 03/01/2011
Dispensa: 12/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
20122129745340000    339036               0101000000          Estadual
Contratado: KLEBSON NÉLIO DE VISEU
Endereço: Av Dr Justo Chermont, 474
CEP. 68620-000 - Viseu/PATelefone: 9196095748 
Ordenador: HUMBERTO BALBI REALE FILHO


